---

**66–67** quia...corde] I Reg. XVI. 7.

---

**52** parva...civitate] civitate parva DG<sub>1</sub> | mutatus] translatus DB<sub>1</sub>; ID<sub>1</sub>  
 est] est in 74T<sub>1</sub>; AL<sub>1</sub>; CT<sub>1</sub>; IP<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>; 3L<sub>1</sub>; DG<sub>1</sub>    **53** civitate] civitate in  
 DB<sub>1</sub>; 74T<sub>1</sub>; AL<sub>1</sub>; ID<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>; 3L<sub>1</sub>; DG<sub>1</sub>    **55** habebat] habebat auctoritate  
 huius sancte sedis et 74T<sub>1</sub>; AL<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>; 3L<sub>1</sub>; DG<sub>1</sub>    **56** reliquorum]  
 ceterorum PG<sub>1</sub> | reliquorum...sacerdotum] sacerdotum ceterorum 3L<sub>1</sub>  
 ac...populorum] apostolorum RC<sub>1</sub>    **57** Non] Hoc 3L<sub>1</sub>    **58–61** qui...  
 transfertur] fehlt 74T<sub>1</sub>; AL<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>; 3L<sub>1</sub>; DG<sub>1</sub>    **61** transfertur<sup>1</sup>] fehlt ID<sub>1</sub>  
 Nec] Nec etiam IP<sub>1</sub> | civitate] fehlt 74T<sub>1</sub>; AL<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>; 3L<sub>1</sub>; DG<sub>1</sub>    **62** nec]  
 non RC<sub>1</sub>; aut CT<sub>1</sub>; vel ID<sub>1</sub>    **63** a] fehlt ID<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>    **64** pulsus] depulsus  
 PG<sub>1</sub> | coactus] cogente 74T<sub>1</sub>    **65** aut] vel 74T<sub>1</sub>; AL<sub>1</sub>; ID<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>; 3L<sub>1</sub>  
**65–66** ab...aliis] fehlt 3L<sub>1</sub>    **66** aliis] aliis cum huius sancte sedis  
 auctoritate IP<sub>1</sub> | et...inthronizatus] fehlt AL<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>; 3L<sub>1</sub>    **66–128** est...  
 peccantibus] fehlt IP<sub>1</sub>    **66–77** quia...civitatem] fehlt 74T<sub>1</sub>; AL<sub>1</sub>; PG<sub>1</sub>;  
 3L<sub>1</sub>; DG<sub>1</sub>

dominus per prophetam loquitur dicens<sup>f</sup>: Dominus scit<sup>g</sup>  
 cogitationes hominum, quae<sup>h</sup> vanae sunt. Non ergo  
 70 mutat<sup>i</sup> sedem, qui non mutat mentem, nec mutat  
 civitatem, qui<sup>j</sup> non sua sponte, <BII13, f. 77rb> sed  
 consilio<sup>k</sup> et electione aliorum<sup>l</sup> mutatur. Non igitur  
 <VD38, f. 83ra> migrat<sup>m</sup> de civitate ad civitatem,  
 qui<sup>n</sup> avaritiae causa<sup>o</sup> non sponte dimittit suam, sed,  
 75 ut iam dictum est, aut pulsus a sua aut necessitate  
 coactus aut electione et exhortatione<sup>p</sup> sacerdotum et  
 populorum<sup>q</sup> translatus<sup>r</sup> est ad alteram civitatem. Nam<sup>s</sup>  
 sicut episcopi habent potestatem ordinare regulariter  
 episcopos et reliquos sacerdotes, sic<sup>t</sup>, quotiens<sup>u</sup> utilitas  
 80 aut necessitas <I83, f. 91vb> exposcerit<sup>v</sup>, supradicto  
 modo et mutare et inthronizare potestatem habent.